平成 28 年６月 10 日

各  位

会 社 名：サムコ 株式会社

代 表 者 名：代表取締役会長兼社長 辻 理

(コード番号：６３８７ 東証第一部)

問い合わせ先：取締役 執行役員

 管理統括部長 竹之内 聡一郎

Ｔ Ｅ Ｌ：０７５－６２１－７８４１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年９月 10 日付当社「平成 27年７月期 決算短信[日本基準]（非連結）」

にて発表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28 年７月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年８月１日～平成 28 年７月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
6,400

百万円
830

百万円
790

百万円
500

円 銭
63.45

今回修正予想（Ｂ） 5,350 700 550 350 44.41

増減額（Ｂ－Ａ） ▲1,050 ▲130 ▲240 ▲150

増減率（％） ▲16.4 ▲15.7 ▲30.4 ▲30.0

（ご参考）前期実績
（平成27年７月期）

5,252 671 828 417 59.32

（注）平成 28 年７月期の業績予想の１株当たり当期純利益は、新株式発行による増加株式数 1,000,000

株（払込期日 平成 27 年９月１日）を含めた予定期中平均株式数により算出しております。

修正の理由

当第３四半期累計期間は、スマートフォン向け電子部品分野の高周波フィルター用途での販売が拡大

しましたが、スマートフォン市場の設備投資需要の減速、及び新たな投資の遅れにより、足元の設備需

要は踊り場の状況にあります。また、中国経済の減速や世界的な原油価格下落の影響を受け市場環境が

悪化したことで、アジア、北米、欧州での海外受注は期初計画に至っておりません。

これら現下の状況を勘案した結果、平成28年７月期通期の売上高、利益共に当初の予想を下回る見込

みとなったため、上記の通り修正いたします。なお、営業利益につきましては、新製品の寄与等による

粗利率の改善、経費削減の努力の継続により、減少は小幅となる見通しです。また、為替レートは１ド

ル＝109.75円（当第３四半期会計期間末時点）の想定の下、通期での為替差損125百万円を見込み計上し

ております。

（注）上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上